DOM Nº 6819 DE 19/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 200/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
CONTRATADO: HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PREPARO DE REFEIÇÕES A SEREM
EXECUTADOS  DE  FORMA  CONTÍNUA  NAS  DEPENDÊNCIAS  DAS  UNIDADES DE
ENSINO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, relativo a adesão à ata de registro de preço n.º
028/2023 do Órgão Gestor  Município de Vila Velha, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
204/2022.

Item Descrição Unid. Qtde Total Valor Unitário Valor Total

1 Merendeira 44 horas semanais Unid. 2.580 R$ 4.502,87 R$ 11.617.404,60

2 Nutricionista 44 horas semanais Unid. 60 R$ 7.489,65 R$ 449.379,00

3 Encarregado 44 horas semanais Unid. 36 R$ 4.738,46 R$ 170.584,56

VALOR TOTAL: R$ 12.237.368,16

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária:
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Despesa: 33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Ficha-Fonte: 3352/150000250005 - MDE CRECHE
Órgão/Unidade: 17.03
Projeto/Atividade: 2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Despesa: 33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Ficha-Fonte: 3597/150000250001 - MDE
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Despesa: 33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Ficha-Fonte: 3353/150000250006 - MDE PRE ESCOLA
VALOR: R$ 12.237.368,16 (doze milhões, duzentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta e oito
reais e dezesseis centavos).
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação e Moisés
Vicente da Mata – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 31420/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340033003700360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	​ DOM Nº 6819 DE 19/06/2023

		2023-06-16T17:52:33-0300